

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Subordinate Examinations - Paper - II (Accounts and Audit of Local Bodies and Audit Checks)	Accounts Application of Rules (Without Books)	Services	050
---	---	----------	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

✓  
ok

PDF - OK

1. As per Tamil Nadu District Municipalities Act 1920 sec. \_\_\_\_\_ Professional tax

தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் படி தொழில்வரி விதிக்கப்படுகிறது

- ✓ (A) 124 D  
124 டி
- (B) 124 C  
124 சி
- (C) 124 H  
124 ஹெச்
- (D) None of these  
இவற்றில் ஏதுமில்லை

2. Section 132 A of the Tamil Nadu Municipalities Act 1920 refers to what

தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 பிரிவு 132 A எதைப்பற்றி குறிப்பிடுகிறது

- ✓ (A) By – laws for water supply  
குடிநீர் வழங்கல் துணைவிதிகள்
- (B) to collect Trade Licence charges  
தொழில் உரிமக் கட்டணம்
- (C) to collect profession tax  
தொழில்வரி வசூலித்தல்
- (D) none of these  
இவற்றில் ஏதுமில்லை

3. The Mahatma Gandhi National Employment Guarantee Scheme is maintained in which numbered accounts in the village panchayats

கிராம ஊராட்சிகளில் மகாத்மா காந்தி தேசிய வேலை உறுதி திட்டம் எத்தனையாவது கணக்காக பராமரிக்கப்படுகிறது

- (A) Account No 1  
கணக்கு எண் 1
- (B) Account No 2  
கணக்கு எண் 2
- (C) Account No 3  
கணக்கு எண் 3
- ✓ (D) Account No 4  
கணக்கு எண் 4

4. In which year Contributory Pension Scheme commenced?

பங்களிப்பு ஓய்வூதிய திட்டம் எந்த ஆண்டு முதல் அமல்படுத்தப்பட்டது?

- ✓ (A) from 01.04.2003  
01.04.2003 முதல்
- (B) from 01.04.2010  
01.04.2010 முதல்
- (C) from 01.04.2005  
01.04.2005 முதல்
- (D) from 01.04.2015  
01.04.2015 முதல்

5. Annual accounts of local bodies should be sent to the audit office not later than  
உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் வருடாந்திர கணக்குகள் எந்த நாளுக்கு முன்னர் தணிக்கை அலுவலகத்திற்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்
- (A) completion of financial year  
நிதியாண்டு முடிவடைந்த உடன்
- ✓ (B) within 3 months from the financial year  
நிதியாண்டு முடிவடைந்த 3 மாதத்திற்குள்
- (C) within 2 months from the financial year  
நிதியாண்டு முடிவடைந்த 2 மாதத்திற்குள்
- (D) within 6 months from the financial year  
நிதியாண்டு முடிவடைந்த 6 மாதத்திற்குள்
6. How long is a building permit valid?  
கட்டிட உரிமம் எவ்வளவு காலத்திற்கு செல்லுபடியாகும்?
- (A) 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (B) 2 years  
2 ஆண்டுகள்
- ✓ (C) 5 years  
5 ஆண்டுகள்
- (D) 10 years  
10 ஆண்டுகள்
7. How much is the audit fee that municipalities and corporations have to pay?  
நகராட்சி மற்றும் மாநகராட்சிகள் செலுத்த வேண்டிய தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு?
- ✓ (A) 50%  
(B) 30%
- (C) 100%  
(D) 75%
8. Professional tax should always levied on  
தொழில்வரி எப்பொழுது பிடித்தம் செய்ய வேண்டும்
- ✓ (A) August / January month salary  
ஆண்டு தோறும் ஆகஸ்ட்/ஜனவரி மாத ஊதியத்தில்
- (B) March month salary  
ஆண்டுதோறும் மார்ச் மாத ஊதியத்தில்
- (C) February month salary  
ஆண்டுதோறும் பிப்ரவரி மாத ஊதியத்தில்
- (D) December month salary  
ஆண்டுதோறும் டிசம்பர் மாத ஊதியத்தில்

9. What percentage of the Labour Welfare Fund should be earmarked for work carried out in local bodies?

உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் மேற்கொள்ளப்படும் பணிகளுக்கு தொழிலாளர் நலநிதி எத்தனை சதவீதம் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) 2%  
2 சதவீதம்

(B) 3%  
3 சதவீதம்

(C) 1%  
1 சதவீதம்

(D) 5%  
5 சதவீதம்

10. Who has the authority to grant technical approval for over 30 lakh works on capital works in village panchayats

கிராம ஊராட்சிகளில் மூலதனப்பணிகளில் 30 லட்சத்திற்கும் மேற்பட்ட பணிகளில் தொழில்நுட்ப அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது

(A) Asst. Executive Engr.  
உதவி செயற்பொறியாளர்

(B) Superintending engr. (Panchayat Dev.)  
கண்காணிப்பு பொறியாளர் (ஊவ)

(C) work supervisor  
பணி மேற்பார்வையாளர்

(D) none of these  
எவருமில்லை

11. Audit reports should be published within how many days after the completion of the audit

தணிக்கை அறிக்கைகள் தணிக்கை முடித்த எவ்வளவு நாளுக்குள் வெளியிடப்படவேண்டும்

(A) within 3 months  
3 மாதங்களுக்குள்

(B) within 6 months  
6 மாதங்களுக்குள்

(C) within 2 months  
2 மாதங்களுக்குள்

(D) none of these  
இவை எதுவுமில்லை

12. What is the condition of Advertising Tax as per Advertising Tax Act 172 A and Government Order 218/Panchayat Dev. Dept., Date 14.10.99?

விளம்பர வரி சட்டப்பிரிவு 172 A மற்றும் அரசு ஆணை 218/ஊவது நாள் 14.10.99 ன் படி விளம்பர வரிக்கான நிபந்தனை என்ன?

- (A) Licence obtained prior to 2 years  
2 ஆண்டுகளுக்கு முன்னதாக உரிமம் பெற வேண்டும்
- (B) Licence obtained prior to 3 years  
3 ஆண்டுகளுக்கு முன்னதாக உரிமம் பெற வேண்டும்
- ✓ (C) Licence obtained prior to 1 year  
ஓராண்டிற்கு முன்னதாக உரிமம் பெற வேண்டும்
- (D) none of these  
இவை எதுவுமில்லை

13. Who is the supervising officer for over 1 lakh works carried out under the National Rural Employment Guarantee Scheme?

தேசிய ஊரக வேலை உறுதித்திட்டத்தின்கீழ் மேற்கொள்ளப்படும் பணிகளில் 1 லட்சத்திற்கு மேற்பட்ட பணிகளை மேல் அளவு சரிபார்க்கும் அலுவலர் யார்?

- ✓ (A) Asst. Executive Engr  
உதவி செயற்பொறியாளர்
- (B) Block Development Officer  
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (C) Commissioner  
ஆணையாளர்
- (D) Panchayat Union Engr.  
ஊராட்சி ஒன்றிய பொறியாளர்

14. In the village panchayats the salary account is maintained on \_\_\_\_\_ number of accounts.

கிராம ஊராட்சிகளில் சம்பளக் கணக்கு எத்தனையாவது கணக்காக பராமரிக்கப்படுகிறது

- (A) 1<sup>st</sup> account  
முதல் கணக்காக
- (B) 5<sup>th</sup> account  
5 வது கணக்காக
- (C) 3<sup>rd</sup> account  
3வது கணக்காக
- ✓ (D) 7<sup>th</sup> account  
7 வது கணக்காக

15. How much is the amount to be paid in case of accidental death in the construction worker's workplace as per G.O.Ms. No. 65/Labor (m) Employment Department, dated 01.03.2016?

அ ஆ 65 /தொழிலாளர் (ம) வேலை வாய்ப்புத்துறை, நாள் 01.03.2016 ன்படி கட்டுமான தொழிலாளர் பணியிடத்தில் விபத்து மரணமடைந்தால் வழங்கப்பட வேண்டிய உதவித் தொகை எவ்வளவு

- (A) 5,00,000 (B) 50,000  
(C) 1,00,000 (D) 10,00,000

16. Property tax that is not collected by municipalities can not be legally collected after \_\_\_\_\_ years

நகராட்சிகளில் வசூலிக்கப்படாத சொத்துவரியானது எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு பிறகு சட்டபூர்வமாக வசூலிக்க இயலாது

- (A) 3 years 3 ஆண்டுகள் (B) 6 years 6 ஆண்டுகள்  
(C) 12 years 12 ஆண்டுகள் (D) 9 years 9 ஆண்டுகள்

17. How much is the audit fee of the regulated agriculture market committee audit?

ஒழுங்கு முறை விற்பனைகூடத் தணிக்கையின் தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு

- (A) 5% (B) 2%  
(C) 12% (D) 4%

18. What is the incentive given to government employees who have worked unblemished for 25 years?

25 ஆண்டுகள் மாசற்ற பணி புரிந்த அரசு ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்படும் ஊக்கத்தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs.3,000 ரூ.3,000 (B) Rs.5,000 ரூ.5,000  
(C) Rs.2,000 ரூ.2,000 (D) Rs.10,000 ரூ.10,000

19. Taxation is made in municipalities on the basis of which source.  
எந்த ஆதாரத்தின் அடிப்படையில் நகராட்சிகளில் வரி விதிப்பு செய்யப்படுகின்றன

- ✓ (A) According to 1920 Sec – 78 of the TN District Municipalities  
தநா மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 பிரிவு 78 ன் படி
- (B) According to 1920 Sec – 68 of the TN District  
தநா மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 பிரிவு 68 ன் படி
- (C) According to 1920 Sec – 81 of the TN District Municipalities  
தநா மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 பிரிவு 81 ன் படி
- (D) none of these  
இவை எதுவுமில்லை

20. What is the minimum water charge for water connection to be charged to factories by Town Panchayats?

பேரூராட்சிகளில் தொழிற்சாலைகளுக்கு வசூலிக்க வேண்டிய குடிநீர் இணைப்பிற்கான குறைந்த பட்ச குடிநீர் கட்டணம் எவ்வளவு?

- ✓ (A) Rs. 200  
ரூ.200
- (B) Rs. 400  
ரூ.400
- (C) Rs. 500  
ரூ.500
- (D) Rs. 100  
ரூ.100

21. When a deposit lapses?

ஒரு வைப்புத்தொகை எப்பொழுது காலாவதியாகின்றது?

- (A) Completion of 1 year from the deposit remitted  
செலுத்தப்பட்ட நாளிலிருந்து 1 வருடம்
- (B) Completion of 9 years from the deposit remitted  
செலுத்தப்பட்ட நாளிலிருந்து 9 ஆண்டுகள்
- ✓ (C) Completion of 3 years from the deposit remitted  
செலுத்தப்பட்ட நாளிலிருந்து 3 ஆண்டுகள்
- (D) Completion of 12 years from the deposit remitted  
செலுத்தப்பட்ட நாளிலிருந்து 12 ஆண்டுகள்

22. What is the penalty interest rate for late payment of lease and other receipts in municipalities?

நகராட்சிகளில் தாமதமாக செலுத்தப்படும் குத்தகை மற்றும் இதர வரவினங்களுக்கான தண்ட வட்டி சதவீதம் எவ்வளவு?

- (A) 8%
- (B) 10%
- (C) 12%
- ✓ (D) 18%

23. Govt. contribution for Rs.10,000 under SPF scheme can be claimed for retirement on

சிறப்பு சேம நலநிதியில் ரூ.10,000 அரசு மான்யம் கீழ்க்கண்ட ஓய்விற்கு வழங்கப்படுகிறது

- (A) Superannuation retirement  
வயது முதிர்வு ஓய்வு
- (B) Voluntary retirement  
விருப்ப ஓய்வு
- (C) Compulsory retirement  
கட்டாய ஓய்வு
- (D) all of these  
மேற்கண்ட அனைத்திற்கும்

24. How many times a year is the property tax revised in municipalities?

எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை நகராட்சிகளில் சொத்துவரி சீராய்வு செய்யப்படுகின்றது?

- (A) once in 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (B) yearly once  
ஆண்டுதோறும்
- (C) once in 2 years  
2 ஆண்டுகள்
- (D) once in 5 years  
5 ஆண்டுகள்

25. What percentage of the license and cess fee collected by the District Agricultural Marketing Board should be paid to the State Agricultural Marketing Board?

மாவட்ட வேளாண் விற்பனை குழுவால் வசூலிக்கப்படும் லைசென்ஸ் மற்றும் செஸ் கட்டணங்களில் எத்தனை சதவீதம் பங்குத்தொகை மாநில வேளாண் விற்பனை குழுவிற்கு செலுத்த வேண்டும்

- (A) 10%
- (B) 15%
- (C) 5%
- (D) 20%

26. From whom should a B, C, and D grouped civil servant get permission to go abroad and get leave granted?

பி,சி, மற்றும் டி பிரிவு உள்ள அரசு ஊழியர் வெளிநாடு செல்வதற்கான அனுமதி மற்றும் விடுப்பு ஒப்பளிப்பு ஆகியவற்றை பெற யாரிடம் அனுமதி பெற வேண்டும்

- (A) Head of the Department  
துறைத்தலைவர்
- (B) Govt. permission  
அரசு அனுமதி
- (C) Head of Office  
அலுவலகத்தலைவர்
- (D) permission not required  
அனுமதி பெறத்தேவையில்லை



27. Who should give permission for property tax revision?  
சொத்துவரி சீராய்வு செய்வதற்கு யார் அனுமதியளிக்க வேண்டும்?

- (A) Central Govt.  
மத்திய அரசு
- ✓ (B) State Govt.  
மாநில அரசு
- (C) Municipal commissioner  
நகராட்சிகளின் ஆணையர்
- (D) Regional Joint Director of Municipal  
நகராட்சிகளின் மண்டல இணை இயக்குநர்

28. What is the increased amount of material credit provided to farmers in Regulated Agricultural Market Committee?

ஒழுங்குமுறை விற்பனை கூடங்களில் விவசாயிகளுக்கு வழங்கப்படும் பொருளீட்டு கடன் தொகையின் உயர்த்தப்பட்ட அளவு என்ன?

- ✓ (A) from 2 lakhs to 3 lakhs  
2 லட்சத்திலிருந்து 3 லட்சம்
- (B) from 3 lakhs to 5 lakhs  
3 லட்சத்திலிருந்து 5 லட்சம்
- (C) from 5 lakhs to 10 lakhs  
5 லட்சத்திலிருந்து 10 லட்சம்
- (D) none of these  
இவை எதுவுமில்லை

29. GO.Ms. No. (Twenty Years) 1041 Department of Municipal Administration and Water Supply, the sitting fees given to the Mayor on 26.06.2007 as per the session.

அ.ஆ. எண் (இருபதாண்டு) 1041 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை, நாள் 26.06.2007 ன் படி நகராட்சி மேயருக்கு வழங்கப்படும் அமர்வு படி எவ்வளவு?

- (A) Rs.300  
ரூ.300
- (B) Rs. 500  
ரூ.500
- ✓ (C) Rs. 600  
ரூ.600
- (D) Rs. 150  
ரூ.150

30. How much income tax should be deducted on the list for works?

வேலைகளுக்கான பட்டியலில் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய வருமான வரி எவ்வளவு?

- ✓ (A) 2%
- (B) 4%
- (C) 1%
- (D) 10%

31. What is the initial deposit for (residential) water connection to be charged in Town Panchayats?

பேரூராட்சிகளில் வசூலிக்க வேண்டிய (குடியிருப்பு) குடிநீர் இணைப்பிற்கான ஆரம்ப வைப்புத்தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs.10,000  
ரூ.10,000

(B) Rs. 1,000  
ரூ.1,000

(C) Rs. 5,000  
ரூ.5,000

✓ (D) Rs.6,000  
ரூ.6,000

32. In Local body audit reports, above Rs. \_\_\_\_\_ above are published as special paragraphs

உள்ளாட்சி நிறுவன தணிக்கை அறிக்கைகளில் ரூ. \_\_\_\_\_ க்கு மேல் உள்ள பத்திகள் சிறப்பு கடித பத்திகளாக வெளியிடப்படுகின்றன

(A) above Rs.5,000  
ரூ.5,000 ற்கு மேல்

✓ (B) above Rs. 25,000  
ரூ.25,000 ற்கு மேல்

(C) above Rs.1,000  
ரூ.1,000 ற்கு மேல்

(D) none of these  
இவை எதுவுமில்லை

33. The following must be deducted in the Expenditure Bill as per Income Tax Act 194

வருமான வரி சட்டம் 194 சி ன் படி செலவின பட்டியலில் பின்வரும் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்

✓ (A) Income Tax  
வருமான வரி

(B) Additional security amount  
கூடுதல் காப்புத் தொகை

(C) Infrastructure fees  
உட்கட்டமைப்பு கட்டணம்

(D) Value added tax  
மதிப்பு கூட்டு வரி

34. What is the law that insists that the business should be run only after obtaining the business license in the village councils?  
கிராம ஊராட்சிகளில் தொழில் உரிமம் பெற்றுதான் தொழில் நடத்த வேண்டும் என்பதை வலியுறுத்தும் சட்டப்பிரிவு என்ன?
- (A) Tamil Nadu Panchayat Act 1994 sec. 192  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 192
- (B) Tamil Nadu Panchayat Act 1994 sec. 188  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 188
- ✓ (C) Tamil Nadu Panchayat Act 1994 sec. 159  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 159
- (D) Tamil Nadu Panchayat Act 1994 sec. 178  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 178
35. The Tamil Nadu District Municipalities Act 1920 Sec 87 refers to what?  
தமிழ்நாடு நகராட்சி சட்டப்பிரிவு 87 எதைப்பற்றி குறிப்பிடுகிறது?
- ✓ (A) Vacancy remission  
காலியிட நிவாரணம் சொத்துவரி குறைப்பு
- (B) library cess  
நூலக வரி
- (C) non residential tax  
குடியின்மை வரி
- (D) water tax  
குடிநீர் இணைப்பு
36. How much do cable TVs charge in Town Panchayats?  
பேரூராட்சிகளில் கேபிள் டிவி தடவாடகை எவ்வளவு வசூலிக்க வேண்டும்?
- (A) Rs. 5500 / 1 km  
ரூ. 5500/1 கிமீ
- ✓ (B) Rs. 6050 / 1 km  
ரூ. 6050/1 கிமீ
- (C) Rs. 3500 / 1 km  
ரூ. 3500/1 கிமீ
- (D) none of these  
எதுவுமில்லை
37. Works related expenses are \_\_\_\_\_ expenses  
வேலைகள் தொடர்பான செலவினம் \_\_\_\_\_ செலவினம் ஆகும்
- (A) ordinary expense  
சாதாரண செலவினம்
- ✓ (B) capital expense  
மூலதன செலவினம்
- (C) Regular expense  
தொடர் செலவினம்
- (D) contingent expense  
சில்லறை செலவினம்

38. The Chief Minister's solar – powered green housing scheme in village panchayats is maintained on which number of Accounts?

கிராம ஊராட்சிகளில் முதலமைச்சரின் சூரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டம் எத்தனையாவது கணக்காக உள்ளது

- (A) 7th  
7வது
- (B) 1st  
1 வது
- (C) 3rd  
3 வது
- (D) 6th  
6 வது

39. G.O. Ms. No. 39 / Rural Development E5 Department As on 07.05.2013, the posts of cleaners working on daily wage basis or in aggregate in local bodies who have completed \_\_\_\_\_ years of service on 01.10.2010 were upgraded as the post Special Periodical Pay

அஆ நிலை எண்39/ஊரக வளர்ச்சி இ5 துறை நாள் 07.05.2013 ன் படி 01.10.2010 அன்று \_\_\_\_\_ ஆண்டுகள் பணி முடித்த உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் தினக்கூலி அடிப்படையில் அல்லது தொகுப்பூதியத்தில் பணிபுரியும் துப்புரவு பணியாளர்களின் பணியிடங்கள் சிறப்பு காலமுறை ஊதியம் பெறும் பணியிடங்களாக ஒப்பளிப்பு செய்யப்பட்டன

- (A) 5 years  
5 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (C) 10 years  
10 ஆண்டுகள்
- (D) 2 years  
2 ஆண்டுகள்

40. What is the provision in the village panchayats for payment of penalty for late payment of housing tax?

கிராம ஊராட்சிகளில் தாமதமாக செலுத்தப்படும் வீட்டு வரிக்கு அபராதம் செலுத்த வகை செய்யும் சட்டப்பிரிவு எது?

- (A) Tamil Nadu Panchayat Act 1994 sec 172  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 172
- (B) Tamil Nadu Panchayat Act 1994 sec 178  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 178
- (C) Tamil Nadu Panchayat Act 1994 sec 192  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 192
- (D) Tamil Nadu Panchayat Act 1994 sec 159  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 159

41. What is the legal provision for maintenance of immovable property in municipalities?

நகராட்சிகளில் அசையா சொத்து பராமரிக்கப்படுவதன் சட்டப்பிரிவு எது?

(A) Tamil Nadu Municipality Act 1920 sec. 68

தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 பிரிவு 68

(B) Tamil Nadu Municipality Act 1920 sec. 72

தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 பிரிவு 72

(C) Tamil Nadu Municipality Act 1920 sec. 64

தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 பிரிவு 64

(D) None of these

இவை எதுவுமில்லை

42. What is the gratuity paid in the event of death of an election official while on duty during a local election?

உள்ளாட்சி தேர்தலின் போது தேர்தல் அலுவலர்கள் பணியிலிருக்கும்பொழுது இறந்தால் வழங்கப்படும் கருணைத்தொகை எவ்வளவு?

(A) 3 lakh

3 லட்சம்

(B) 2 lakh

2 லட்சம்

(C) 5 lakh

5 லட்சம்

(D) 10 lakh

10 லட்சம்

43. As per G.O. Ms. No. 127 / Rural Development (and) (ADW. 4), Panchayat Department, 12.07.2007 What is the monthly allotment of fuel allowed to the Block Development Officers (VP)

அ.ஆ. 127/ஊரக வளர்ச்சி (ம) (மாஅதி4), ஊராட்சி துறை, நாள் 12.07.2007 ன்படி வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்களுக்கு (இ.ஊ) அனுமதிக்கப்பட்ட எரிபொருள் மாத ஒதுக்கீடு அளவு எவ்வளவு?

(A) 100 litre

100 லிட்டர்

(B) 200 litre

200 லிட்டர்

(C) 75 litre

75 லிட்டர்

(D) 150 litre

150 லிட்டர்

44. The education cess levied along with the property tax by the urban local bodies can be utilized for the following

நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளால் சொத்து வரியுடன் சேர்த்து வசூலிக்கப்படும் கல்வி வரியானது (Education cess) கீழ்க்கண்டவற்றிற்கு பயன்படுத்திக்கொள்ளலாம்

- (A) Development for schools in Local Bodies  
உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் அமைந்துள்ள பள்ளிகளின் மேம்பாட்டிற்காக
- (B) Development for shopping complex  
நகராட்சிகளில் அமைந்துள்ள வணிக வளாகங்களின் மேம்பாட்டிற்காக
- (C) Development for Municipal staff  
நகராட்சி பணியாளர்களின் நலனுக்காக
- (D) None of these  
இவை எதுவுமில்லை

45. What is the legal provision for municipalities to disconnect water connection?

குடிநீர் இணைப்பைத் துண்டிப்பதற்கான நகராட்சிகள் சட்ட விதி என்ன?

- (A) 134 (B) 118  
(C) 126 (D) 345

46. How much is the fee for ophthalmic fiberglass installation in Town Panchayats?

பேரூராட்சிகளில் கண்ணாடி இழை பதித்தலுக்கான கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 5500 / 1 km  
ரூ.5500 / 1 கிமீ
- (B) Rs. 6050 / 1 km  
ரூ.6050 / 1 கிமீ
- (C) Rs. 10000 / 1 km  
ரூ.10000 / 1 கிமீ
- (D) Rs. 8750 / 1 km  
ரூ.8750 / 1 கிமீ

47. What is the percentage of seat employee liability for non – collection of infrastructure and basic amenities in municipalities?

நகராட்சிகளில் உட்கட்டமைப்பு மற்றும் அடிப்படை வசதிக்கட்டணம் வசூலிக்கப்படாத இழப்பிற்கு இருக்கை பணியாளரின் பொறுப்பு சதவீதம் என்ன?

- (A) 5% (B) 20%  
(C) 2% (D) 30%

48. How much is the audit fee charged for the audit of universities?  
பல்கலைக்கழகங்களின் தணிக்கைக்கு வசூலிக்கப்படும் தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) 100% average cost  
100% சராசரி செலவு
- (B) 50%  
50%
- (C) 0.75%  
0.75%
- (D) none of these  
கட்டணம் எதுவுமில்லை
49. What is the expenditure allow for ceremonies attended by the Chief Minister?  
முதலமைச்சர் கலந்து கொள்ளும் விழாக்களுக்கான செலவின் அனுமதி தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 5,000  
ரூ.5,000
- (B) Rs. 10,000  
ரூ.10,000
- (C) Rs. 1,000  
ரூ.1,000
- (D) Rs. 20,000  
ரூ.20,000
50. What is the amount of mobilization advance paid to contractors?  
ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு வழங்கப்படும் நகர்வு முன்பணத்தின் அளவு என்ன?
- (A) 5% of the estimate in work  
வேலையின் மதிப்பீட்டில் 5%
- (B) 12% of the estimate in work  
வேலையின் மதிப்பீட்டில் 12%
- (C) 2.5% of the estimate in work  
வேலையின் மதிப்பீட்டில் 2.5%
- (D) 10% of the estimate in work  
வேலையின் மதிப்பீட்டில் 10%
51. What is the percentage of withheld amount after completion of a work?  
ஒரு வேலையானது முடிவுற்ற பின்னர் நிறுத்தி வைப்புத் தொகை (withheld amount) எத்தனை சதவீதம்?
- (A) 2.50%
- (B) 5%
- (C) 10%
- (D) 12%

52. What is the penalty to the contractors for non – appointment of a technician with an engineering degree?  
பொறியியல் பட்டம் பெற்ற தொழில்நுட்ப பணியாளரை நியமிக்க வேண்டிய நிகழ்வில் அவ்வாறு நியமிக்காத ஒப்பந்தாரரிடமிருந்து பெறவேண்டிய அபதாரக் கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 500  
ரூ.500
- (B) Rs. 5000  
ரூ.5000
- (C) Rs. 1000  
ரூ.1000
- (D) Rs. 10000  
ரூ.10000
53. What is the income tax payable on work done by a contractor who does not have a permanent account number?  
நிரந்தர கணக்கு எண் இல்லாத பிற ஒப்பந்ததாரர் மேற்கொள்ளும் வேலைக்கு பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய வருமான வரி எவ்வளவு?
- (A) 1%
- (B) 20%
- (C) 2%
- (D) 10%
54. What is the jurisdiction of the Municipal Executive Commissioner in the administrative approval given for projects in the corporations as per GO 215 MA and WS Dept Dt 24.9.1999  
அ.ஆ எண் 215 ந.கி த.கு.வ துறை நாள் 24.9.1999 இன்படி மாநகராட்சிகளில் திட்டப்பணிகளுக்கு வழங்கப்படும் நிர்வாக அனுமதியில் நகராட்சி நிர்வாக ஆணையாளரின் அதிகார வரம்பு என்ன?
- (A) 5 lakhs to 25 lakhs  
5 லட்சம் முதல் 25 லட்சம் வரை
- (B) 25 lakhs to 100 lakhs  
25 லட்சம் முதல் 100 லட்சம் வரை
- (C) within 1 lakh  
1 லட்சத்திற்கு மிகாமல்
- (D) above 100 lakhs  
100 லட்சத்திற்கு மேல்
55. How much of the Labour Welfare Fund should be deducted from works bill?  
வேலைகளுக்கான பட்டியலில் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய தொழிலாளர் நல நிதி எவ்வளவு?
- (A) 4%
- (B) 1%
- (C) 10%
- (D) 2%



56. What is the audit fee for a local planning authority audit?  
உள்ளூர் திட்டக்குழு தணிக்கைக்கான தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) 50% (B) 100%  
(C) 25% (D) No cost

57. What is the estimated amount of mobilization advance that can be paid in the case of construction to a contractor?

மதிப்பீட்டுத்தொகை எவ்வளவு இருந்தால் நகர்வு முன்பணம் (mobilization advance) கட்டுமானங்களுக்கு ஒப்பந்ததாரருக்கு வழங்கலாம்?

- (A) above 10 crore estimation in works  
பத்துகோடி மதிப்பீட்டிற்கு மேலான  
(B) above 100 crore estimation in works  
நூறு கோடி மதிப்பீட்டிற்கு மேலான  
(C) above 1 crore estimation in works  
ஒரு கோடி மதிப்பீட்டிற்கு மேலான  
(D) above 10 lakhs estimation in works  
10 லட்சம் மதிப்பீட்டிற்கு மேலான

58. As per GO N. 199 / RD Dept Dt 12.9.97 how many liters of reservoir should be set up for dwellings with a population of less than 750?

அ.ஆ எண் 199/உளவ துறை நாள் 12.9.97 இன்படி மக்கட்தொகை 750 ற்கு குறைவான எண்ணிக்கை கொண்ட குடியிருப்புகளுக்கு எத்தனை லிட்டர் கொள்ளளவு கொண்ட நீர்த்தேக்கத்தொட்டி அமைக்க வேண்டும்?

- (A) 2000 litre  
2000 லிட்டர்  
(B) 10000 litre  
10000 லிட்டர்  
(C) 3000 litre  
3000 லிட்டர்  
(D) 1000 litre  
1000 லிட்டர்

59. As per G.O. No. (Twenty Years) 1041 Department of Municipal Administration and Water Supply. Dt. 26.06.2007 sitting charge to the Mayor of the Corporation is

அ.ஆ எண் (இருபதாண்டு) 1041 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை, நாள் 26.06.2007 ன்படி மாநகராட்சி மேயருக்கு

- (A) Rs. 300  
ரூ.300  
(B) Rs. 500  
ரூ.500  
(C) Rs. 150  
ரூ.150  
(D) Rs. 600  
ரூ.600

60. What is the limit of Assistant Director (Panchayats) in writeoff of tax and non – taxable items in the Panchayat Unions?

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் வசூலிக்க இயலாத வரியினங்களை தள்ளுபடி செய்வதில் உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகளின்) அதிகார வரம்பு என்ன?

(A) above Rs. 1,000  
ரூ.1000 க்கு மேல்

(B) upto Rs. 5,000  
ரூ.5,000 வரை

(C) upto Rs. 1,000  
ரூ.1000 வரை

(D) above Rs. 10,000  
ரூ.10,000 க்கு மேல்

61. The Municipal Council cannot writeoff the following tax

நகராட்சி மன்றம் கீழ்க்கண்ட வரியினை தள்ளுபடி செய்ய இயலாது

(A) Property tax  
சொத்து வரி

(B) Profession tax  
தொழில் வரி

(C) Library tax  
நூலக வரி

(D) Watercharges  
குடிநீர் வரி

62. What are the provisions of Section 8 of the Tamil Nadu Tender Transparency Act 1998?

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த சட்டம் 1998 ன் பிரிவு 8 எதை குறிப்பிடுகிறது?

(A) about rejected of agreement  
ஒப்பந்தத்தை தள்ளுபடி செய்வது பற்றி

(B) Opening of Tender  
ஒப்பந்தத்தை திறத்தல்

(C) submission of agreement forms  
ஒப்பந்த படிவங்கள் அளிப்பது பற்றி

(D) None of these  
இவை எதுவுமில்லை

63. Account code for entertainment tax in municipal accounting manual

நகராட்சி கணக்குகள் நடைமுறை நூலில் கேளிக்கை வரியின் கணக்கு குறியீடு

(A) 1201002

(B) 2201002

(C) 3201002

(D) 4201002

64. Account code for Medical Allowance in municipal accounting manual?

நகராட்சி கணக்குகள் நடைமுறை நூலில் மருத்துப்படியின் கணக்கு குறியீடு

- ✓ (A) 2101007 (B) 3101007  
(C) 1101007 (D) 4101007

65. What is the deposit payment for water connection to houses in the panchayats?

ஊராட்சிகளில் உள்ள வீடுகளுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் இணைப்பிற்கு பெறப்படும் முன்வைப்புத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 500 (B) Rs. 750  
ரூ.500 ரூ.750  
✓ (C) Rs. 1000 (D) Rs. 2000  
ரூ.1000 ரூ.2000

66. As per G.O. Ms. No. (Ten Years) 5691 / Rural Development (M) Panchayat (C1) Department, as on 28.09.2007 Fixed travelling allowance to Panchayat President?

அ.ஆ. எண் (பத்தாண்டுகள்) 5691/ஊரக வளர்ச்சி (ம) ஊராட்சி (சி1) துறை, நாள் 28.09.2007 ன் படி ஊராட்சி ஒன்றிய தலைவர்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட நிலையான பயணப்படி எவ்வளவு

- (A) Rs. 1,000 (B) Rs. 750  
ரூ.1,000 ரூ.750  
(C) Rs. 1,500 (D) Rs. 500  
ரூ.1,500 ரூ.500

67. \_\_\_\_\_ have the power to waive non – taxable taxes and levies before they expire.

நகராட்சிகளில் வசூலிக்க முடியாத வரி மற்றும் வரியினங்களை காலாவதியாவதற்கு முன்பு தள்ளுபடி செய்ய

(A) Commissioner of Municipal council  
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையாளர்

(B) Municipal Commissioner  
நகராட்சி ஆணையர்

(C) Govt.  
அரசு

✓ (D) Municipal council  
நகராட்சி மன்றம்

68. Deposit amount to be refunded after \_\_\_\_\_ from the completion of work?  
வேலைகளில் நிறுத்தி வைப்புத்தொகை எவ்வளவு காலம் கழித்து திரும்ப வழங்க வேண்டும்?

- ✓ (A) 2 years  
2 ஆண்டுகள்
- (B) 1 year  
1 ஆண்டு
- (C) 4 years  
4 ஆண்டுகள்
- (D) after completion of work  
வேலை முடிந்தவுடன்

69. What is the spending limit for ceremonies attended by Ministers?  
அமைச்சர்கள் கலந்து கொள்ளும் விழாக்களுக்கான செலவின வரம்பு எவ்வளவு?

- (A) Rs. 5,000  
ரூ.5,000
- (B) Rs. 1,000  
ரூ.1,000
- ✓ (C) Rs. 2,000  
ரூ.2,000
- (D) Rs. 10,000  
ரூ.10,000

70. Rajaveda Padasalai, Kumbakonam – How much is the audit fee?  
ராஜவேதபாடசாலை, கும்பகோணம்-தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு?

- ✓ (A) 25% in expenditure  
நிலையான செலவினத்தில் 25%
- (B) 50%  
50%
- (C) 0.75%  
0.75%
- (D) no audit fee  
கட்டணமில்லை

71. What is provision to deal the vehicle tax in village panchayats?  
கிராம ஊராட்சிகளில் வசூலிக்க முடியாத இனங்களை தள்ளுபடி செய்ய வழிவகை செய்யும் சட்டப்பிரிவு என்ன?

- ✓ (A) Tamil Nadu Panchayat Act 1994 Sec 173  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 173
- (B) Tamil Nadu Panchayat Act Sec 177  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் பிரிவு 177
- (C) Tamil nadu Panchayat Act 1994 Sec 131  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 131
- (D) Tamil Nadu Panchayat Act Sec 154  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் பிரிவு 154

72. Bonus pay increase may be given to the following employees who have been in the same post for 30 years after relinquish their promotions in service?  
பணிதிறப்பு செய்து விட்டு 30 ஆண்டுகள் ஒரே பதவியில் இருக்கும் கீழ்க்கண்ட பணியாளர்களுக்கு போனஸ் ஊதிய உயர்வு வழங்கலாம்
- (A) Junior Assistant  
இளநிலை உதவியாளர்கள்
- ✓ (B) Office Assistant and Record clerk  
அலுவலக உதவியாளர் மற்றும் பதிவுரு எழுத்தர்
- (C) Assistant  
உதவியாளர்கள்
- (D) Superintendent  
கண்காணிப்பாளர்கள்
73. Who has the authority to issue contract notices at the state level?  
ஒப்பந்த அறிவுப்புகளை மாநில அளவில் வெளியிட அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?
- (A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (B) Public Relation Officer in Dist. Collectorate  
மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி மாவட்ட ஆட்சியரகம்
- (C) State Govt.  
மாநில அரசு
- ✓ (D) Director of Public Relation  
மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி மாவட்ட ஆட்சியரகம்
74. Who has the power to remove a contractor in the district panchayat?  
மாவட்ட ஊராட்சியில் ஒப்பந்ததாரரை நீக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?
- (A) Executive Officer  
செயல் அலுவலர்
- ✓ (B) District Panchayat Secretary  
மாவட்ட ஊராட்சி செயலாளர்
- (C) Commissioner  
ஆணையாளர்
- (D) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
75. Lapsed Deposits can be paid after \_\_\_\_\_ years with approval of council?  
காலாவதியான வைப்புத்தொகை எத்தனை ஆண்டுகள் வரை மன்ற ஒப்புதல் பெற்று வழங்கலாம்
- (A) upto 10 years  
10 ஆண்டுகள் வரை
- ✓ (B) upto 9 years  
9 ஆண்டுகள் வரை
- (C) upto 5 years  
5 ஆண்டுகள் வரை
- (D) upto 1 year  
1 ஆண்டு வரை

76. What is the minimum family pension available to a family pensioner?  
குடும்ப ஓய்வூதியதாரருக்கு வழங்கப்படும் குறைந்த பட்ச குடும்ப ஓய்வூதியம் எவ்வளவு?
- (A) Rs.67,500  
ரூ.67,500
- (B) Rs 7,850  
ரூ.7,850
- (C) Rs 1,000  
ரூ.1,000
- (D) Rs 5,000  
ரூ.5,000
77. What is the maximum housing advanced paid to a Govt. servant?  
அரசு பணியாளருக்கு வீடுகட்டும் முன்பணம் அதிக பட்சமாக எவ்வளவு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Rs. 25,00,000  
ரூ.25,00,000
- (B) Rs. 30,00,000  
ரூ.30,00,000
- (C) Rs. 40,00,000  
ரூ.40,00,000
- (D) Rs. 50,00,000  
ரூ.50,00,000
78. What is the jurisdiction of the District Collector to write off non – taxable taxes in the Panchayat Unions?  
ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் வசூலிக்க இயலாத வரியினங்களை தள்ளுபடி செய்வதில் மாவட்ட ஆட்சியரின் அதிகார வரம்பு என்ன?
- (A) upto Rs. 5,000  
ரூ.5,000 வரை
- (B) upto Rs. 1,000  
ரூ.1,000 வரை
- (C) above Rs. 5,000  
ரூ.5,000 ற்கு மேல்
- (D) none of these  
எதுவுமில்லை
79. How much GST should be deducted from the payment bills of works?  
வேலைகளுக்கான பட்டியலில் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய GST எவ்வளவு?
- (A) 1%
- (B) 4%
- (C) 2%
- (D) 10%
80. As per G.O.Ms. No. (Ten Years) 5691 / Rural Development (M) Panchayat (C1) Department, dt. 28.09.2007 fixed travelling allowance Rs. \_\_\_\_\_ for Village Panchayat President  
அஆ எண் (பத்தாண்டுகள்) 5691/ஊரக வளர்ச்சி (ம) ஊராட்சி (சி1) துறை, நாள் 28.09.2007 ன்படி கிராம ஊராட்சி தலைவர்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட நிலையான பயணப்படி எவ்வளவு?
- (A) 400
- (B) 500
- (C) 750
- (D) 1500

81. What percentage of the penalty interest should be levied in the event of non – payment of income tax?  
வருமானவரியினை பிடித்தம் செய்யாமல் விடும் நேர்வில் எத்தனை சதவீதம் அபராத வட்டி விதிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 18%  
18%
- (B) 12%  
12%
- (C) 2%  
2%
- (D) none of these  
இவை எதுவுமில்லை
82. Value added tax is currently levied as name \_\_\_\_\_ ?  
மதிப்பு கூட்டு வரி தற்பொழுது என்ன வரியாக பிடித்தம் செய்யப்படுகிறது?
- (A) Income tax  
வருமான வரி
- (B) Profession tax  
தொழில் வரி
- (C) Goods and service tax  
சரக்கு மற்றும் சேவை வரி
- (D) none of these  
இவை எதுவுமில்லை
83. District Municipalities Act came into force during the year  
மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1921
- (B) 1920
- (C) 1919
- (D) 1910
84. Madras city municipal corporation act came into force during the year  
சென்னை மாநகராட்சி சட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1919
- (B) 1920
- (C) 1910
- (D) 1921
85. Competent Authority to issue amendment to the Issued Audit report after six months  
வெளியிடப்பட்ட தணிக்கை அறிக்கைக்கு ஆறு மாதங்கள் கழித்து திருத்தம் வெளியிட அதிகாரம் படைத்தவர்
- (A) Regional joint Director  
மண்டல இணை இயக்குநர்
- (B) Assistant Director  
உதவி இயக்குநர்
- (C) Deputy Director  
துணை இயக்குநர்
- (D) Director  
இயக்குநர்

86. Tamilnadu Transparency in tender act came into force during the year  
தமிழ்நாடு ஒளிமறைவற்ற ஒப்பந்த சட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1999 (B) 1998  
(C) 1997 (D) 1996
87. Director of Local Fund Audit has power to write off to the value upto  
உள்ளாட்சி நிதிக் தணிக்கைக் இயக்குநருக்கு தள்ளுபடி செய்ய நிர்ணயிக்கப்பட்ட உச்ச வரம்பு
- (A) Rs. 1000 (B) Rs. 1200  
ரூ. 1000 ரூ. 1200  
(C) Rs. 750 (D) Rs. 1500  
ரூ. 750 ரூ. 1500
88. Account code for Election expenses mentioned as in municipal annual account  
நகராட்சிகளின் ஆண்டுக் கணக்கில் தேர்தல் செலவினம் குறிப்பிடப்படும் கணக்கு குறியீடு
- (A) 2501001 (B) 2602004  
(C) 2801001 (D) 2308020
89. Account code for deposit-Retention amount mentioned as in Municipal annual account  
நகராட்சிகளின் ஆண்டுக் கணக்கில் வைப்புத் தொகை நிறுத்தத்தொகை குறிக்கப்படும் கணக்கு குறியீடு
- (A) 3401002 (B) 3401004  
(C) 3401001 (D) 3408001
90. Appeals of taxes in Municipalities to be filed to  
நகராட்சியில் வரிகள் மீது மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டியது
- (A) Council (B) Government  
மன்றம் அரசு  
(C) Tribunal (D) Taxation Appeals Committee  
தீர்ப்பாயம் வரிமேல்முறையீட்டுக் குழுமம்



91. The period of Leasing Municipal shops / Land for a period upto  
நகராட்சிக்கு சொந்தமான கடைகள்/நிலம் குத்தகை காலம்

- ✓ (A) 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years  
5 ஆண்டுகள்
- (C) 6 years  
6 ஆண்டுகள்
- (D) 9 years  
9 ஆண்டுகள்

92. Education tax levied on property tax is  
சொத்துவரி மீது விதிக்கப்படும் கல்வி வரியானது

- (A) 2½% per annum  
2½% ஆண்டுக்கு
- ✓ (B) 5% per annum  
5% ஆண்டுக்கு
- (C) 2% per annum  
2% ஆண்டுக்கு
- (D) 3% per annum  
3% ஆண்டுக்கு

93. As per GST Act 2017 – section 122 (1) (V), Section 51(6) and Section 60 (1), Rs 10000 or Amount not deducted as TDS or short deduction whichever is higher to be remitted along with penalty to the tune of \_\_\_\_\_ percent should be remitted back.

GST Act 2017 – section 122 (1) (V), Section 51(6) and Section 60 (1) ன் படி ரூ.10,000/- (அல்லது) பிடிக்கத்தவறிய தொகை (அல்லது) குறைவாகப் பிடித்தத் தொகை (அல்லது) அரசுக்குச் செலுத்தாத தொகை இதில் எது அதிகமோ அதை தண்டத்தொகையாக செலுத்த வேண்டும். தண்டத்தொகையுடன் எத்தனை விழுக்காடு வட்டியாக சேர்த்து செலுத்த வேண்டும்

- ✓ (A) 18 %
- (B) 5 %
- (C) 12 %
- (D) 2 %

94. According to Ruling 20 of Tamil Nadu Transparency in Tenders Act 1998 Rules framed there under, 2000, Minimum time for submission of tenders for tenders upto rupees two crores in value is fifteen days and for tenders in excess of rupees two crores in value, \_\_\_\_\_ days

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம் 1998, விதிகள் 2000, விதி 20 இன் படி ரூபாய் இரண்டு கோடிக்கு உட்பட்ட ஒப்பந்த புள்ளிக்கு 15 நாட்களிலும் ரூபாய் இரண்டு கோடிக்கு மேற்பட்ட ஒப்பந்த பணிகளுக்கு \_\_\_\_\_ ஒப்பந்த புள்ளி சமர்ப்பிக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்

- ✓ (A) Thirty days  
30 நாட்களிலும்
- (B) 25 days  
25 நாட்களிலும்
- (C) 45 days  
45 நாட்களிலும்
- (D) Two months  
இரண்டு மாதங்களிலும்

95. As per The Tamil Nadu District Municipalities Act, 1920, the Section \_\_\_\_\_ deal with Emergency powers of Executive Authority  
தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சி சட்டம் 1920 சட்டத்தின் எந்த பிரிவு நகராட்சி ஆணையரின் அவசரநிலை நெருக்கடி நிலையில் பிரத்யேக பணிகள் மேற்கொள்ள அதிகாரமளிக்கும்?
- (A) Section 14  
பிரிவு 14
- (B) Section 16  
பிரிவு 16
- (C) Section 18  
பிரிவு 18
- (D) Section 15  
பிரிவு 15
96. The Company Tax is being levied U/s \_\_\_\_\_ of the Chennai City Municipal Corporation Act, 1919.  
சென்னை பெரு நகர மாநகராட்சி சட்டம், 1919 இன் எந்த பிரிவின் கீழ் நிறுவனங்களின் மீதான வரி விதிக்கப்படுகின்றது?
- (A) Section 108  
பிரிவு 108
- (B) Section 110  
பிரிவு 110
- (C) Section 109  
பிரிவு 109
- (D) Section 117  
பிரிவு 117
97. The tax on carriages and animals shall be levied U/s \_\_\_\_\_ of Chennai City Municipal Corporation Act 1919.  
சென்னை பெருநகர மாநகராட்சிச் சட்டம் 1919 இன் பிரிவு \_\_\_\_\_ இன் கீழ் வண்டி மற்றும் விலங்குகள் மீதான வரி விதிக்கப்படுகிறது
- (A) 116
- (B) 118
- (C) 117
- (D) 119
98. The Executive Authority of the Village Panchayat and the Commissioner shall in each year prepare budget and place before the Village Panchayat or the Panchayat Union Council U/s \_\_\_\_\_ TN Panchayat Act 1994  
தமிழ்நாடு ஊராட்சி சட்டம் 1994 இன் படி எந்த பிரிவின் கீழ் கிராம ஊராட்சியின் செயல் அலுவலர் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய ஆணையாளர்களால் ஆண்டுதொடரும் வரவு-செலவு அறிக்கை தயார் செய்து மன்றத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (A) u/s 193  
பிரிவு 193
- (B) u/s 192  
பிரிவு 192
- (C) u/s 231  
பிரிவு 231
- (D) u/s 230  
பிரிவு 230

99. In the event of non – compliance of the defects reported in the special letter, the auditor may issue a special report to the controlling authority within a period of \_\_\_\_\_ months

சிறப்பு கடிதம் வாயிலாக தெரிவிக்கப்பட்ட பத்திகளை கீழ்க்காண் எத்தனை மாதங்களுக்குள் நிவர்த்திக்கப்படாத இனங்களுக்கு சிறப்பு அறிக்கை தயாரித்து உரிய கட்டுப்பாட்டு அலுவலகத்திற்கு தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) six months  
ஆறு மாதங்களுக்குள்

✓ (B) three months  
மூன்று மாதங்களுக்குள்

(C) two months  
இரண்டு மாதங்களுக்குள்

(D) eight months  
எட்டு மாதங்களுக்குள்

100. U/s 5 of Tamil Nadu Transparency in Tender Act 1998, who is the officer of the Government not below the rank of a \_\_\_\_\_ as State Tender Bulletin Officer.

தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த சட்டம் 1998 பிரிவு 5 இன்படி மாநில அளவில் ஒப்பந்தம் வெளியீடு அலுவலர் அரசு அலுவலரில் எந்த பதவிக்கு குறையாத பதவி வகிப்பவராக இருத்தல் வேண்டும்

(A) Joint Secretary to Government  
அரசு இணைச் செயலாளர்

✓ (B) Deputy Secretary to Government  
அரசு துணைச் செயலாளர்

(C) Under Secretary to Government  
அரசு சார்பு செயலாளர்

(D) Special Secretary to Government  
அரசு சிறப்புச் செயலாளர்